



ساخت و سازهای غیر مجاز در یاسوج دردس ساز شده است

ساخت و سازهای غیر مجاز در مسیر آبراهه‌ها در نقاط مختلف شهر یاسوج و روستاهای شهرستان سردسیری بویراحمد دردس ساز شده است. با آغاز بارندگی‌ها بحران آبگرفتگی معابر و منازل آغاز می‌شود تا جایی که با جاری شدن سیلاب شاهد آبگرفتگی بسیاری از مناطق در مناطق مختلف شهری و روستایی شهرستان سردسیری بویراحمد هستیم...

صفحه (۲)

سال چهاردهم * شماره ۲۷۴۸ * صفحه ۴ * ۱۰۰۰ تومان



رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج عنوان کرد:

دوره‌های خانوادگی بیشترین راه ابتلا به کرونا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از دوره‌های خانوادگی بعنوان علت بیشترین راه ابتلا به کرونا در کهگیلویه و بویراحمد خبر داد. دکتر پرویز یزدان‌پناه از افزایش شمار جانباختگان کرونایی استان به ۲۸۲ نفر خبر داد و افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته متأسفانه ۳ هم‌استانی بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست دادند. وی اظهار کرد: هم‌اکنون ۴۶۴ بیمار مشکوک و قطعی کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد ۱۸۱ بیمار کرونایی قطعی بوده و ۳۳ ...

۲

۱۷ پروژه درمانی در کهگیلویه و بویراحمد ساختند

۲



خودروهای بدون معاینه فنی در مناطق قرمز جریمه نمی‌شوند

۳

تعطیلی ۱۵ روزه بازار در یاسوج؛ اصناف نگران بدهی‌های خود هستند

معاون سازمان صنعت معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: با اصنافی که فعالیت آنها در سه وضعیت کرونایی و در گروه‌های تعریف شده، غیر مجاز اعلام شده است، در صورت تخلف برخورد جدی خواهد شد. در پی شروع طرح اعمال محدودیت‌های کرونایی ۱۵ روزه داستان کهگیلویه و بویراحمد اصناف مختلف به جز گروه یک که نیازهای ضروری مردم را تامین می‌کنند، در دو شهرستان، «بویراحمد و کهگیلویه» به دلیل قرار گرفتن در وضعیت قرمز تعطیل هستند. اصناف مختلف در اولین روز اجرای این طرح در شهر یاسوج...

۲

کارخانه روغن نباتی کچساران گلزای کشاورزان را خرید تضمینی می‌کند

۲



دلیل افزایش قیمت‌ها از زبان وزیر اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی علت عمده افزایش تورم و قیمت‌ها را ناشی از افزایش هزینه‌ها دانست و به بررسی علل آن پرداخت. فرهاد دژپسند در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در هفت ماهه اول سال گذشته ۲۷ هزار میلیارد از منابع تنخواه استفاده کردیم اما امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان استفاده کردیم. روش تامین مالی از طریق مراجعه مستقیم به مردم معادل...

صفحه (۴)

دوشنبه ۳ آذر ۱۳۹۹ * ۲۳ نوامبر ۲۰۲۰ * ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۲



اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل کنند

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان نظرات کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران، گفت: فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملاً شفاف است و اروپایی‌ها یا آمریکایی‌ها فضایی برای بهانه‌جویی در این حوزه ندارند و بهتر است به جای فراقتنی به تعهدات خود عمل کنند.

حسن بهشتی پور با اشاره به عملیاتی شدن موفق سانتریفیوژهای نوع IR۲ در ایران، اظهار کرد: فعال کردن سانتریفیوژها حتی از نوع IR۴ در مقیاس تحقیق و توسعه قبلاً در ایران انجام شده بود و عملیاتی شدن آنها و قرار گرفتن آبخارهای آنها در مدار با اطلاع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صورت گرفته و موضوعی نیست که بخواهد اروپایی‌ها را درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران نگران کند.

وی درباره ادعای مطرح شده از سوی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره وجود اورانیوم غنی شده در مراکز بازدید شده از سوی بازرسان آژانس، تصریح کرد: ایران حسن نیت خود را با اجازه دادن به بازرسان برای بازدید از مراکز مورد نظر نشان داده، بنابراین یافتن اورانیوم غنی شده کمتر از پنج درصد در این مراکز نباید مستمسکی برای بهانه‌جویی سیاسی اروپایی‌ها شود و جمهوری اسلامی هم توضیحات لازم را درباره این موضوع به صورت محرمانه به آژانس اعلام کرده است. این تحلیلگر مسائل راهبردی افزود: ایران خواستار اجرای برجام است و اگر سقف ذخایر اورانیوم ایران از ۳۰۰ کیلو بالاتر رفته، این موضوع برگرفته از مفاد خود برجام درباره حق ایران به عنوان یک طرف قرارداد برای کاهش تعهدات در ...

۲

در یاسوج؛ نوبت دهی تست کووید ۱۹ اینترنتی شد



۲

بیشترین میزان مرگ کرونا در یزد، خراسان جنوبی و ایلام

وی افزود: میانگین بروز هفتگی ابتلا به کووید ۱۹ در کشور در هفته گذشته ۲۴ در ۱۰۰ هزار نفر بود و بیشترین میزان ابتلا در استانهای ایلام، سمنان، یزد و خراسان جنوبی گزارش شد که به میزان زیادی در این شهرها از میانگین کشور بیشتر بود. همچنین میانگین موارد مرگ و میر ناشی از کرونا در هفته گذشته در کشور ۴۴.۵ به ازای هر یک میلیون نفر بود و بیشترین میزان مرگ در استانهای یزد، خراسان جنوبی، ایلام، آذربایجان غربی و سمنان گزارش شد.

لاری گفت: پیروزی بر کرونا فقط در صورت همبستگی بین حاکمیت و شهروندان به دست می‌آید و نیازمند تقویت عزم ملی است. با شروع محدودیت‌های جدید از همه متولیان و دستگاه‌های اجرایی انتظار داریم جدی‌تر از گذشته برای اجرای این مقررات همکاری کنند و تمام توان و همت خود را برای صیانت از سلامت مردم به کار بگیرند و بیش از گذشته در کنار نیروهای نظام سلامت باشند، کادر بهداشتی و درمانی نیز با وجود خستگی همچنان در کنار مردم خواهند بود.

به گزارش ایران، ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه جهان منتشر شد به طوری که سازمان بهداشت جهانی در اسفند ۹۸ (فوریه ۲۰۲۰) بروز پاندمی (همه‌گیری جهانی) این بیماری را تایید کرد.

بیماری کووید ۱۹ بر اساس آمار رسمی کشورها تاکنون حدود ۵۸ میلیون نفر را در دنیا مبتلا کرده و بیش از یک میلیون و ۳۸۰ هزار نفر نیز بر اثر این بیماری جان خود را از داده‌اند. ایران از نظر تعداد فوت کرونا و بدون در نظر گرفتن نسبت جمعیت نهمین کشور دنیاست. تعداد فوت کرونا در آمریکا، برزیل، هند، مکزیک، انگلیس، ایتالیا، فرانسه و اسپانیا بیش از ایران بوده است.

ویروس کرونا با دست‌آلوده یا عطسه و سرفه و حتی قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل می‌شود. تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی و مشکلات گوارشی از جمله علائم بیماری کووید ۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس دچار بیماری خفیف می‌شوند.

محدودیت‌های جدید کرونایی از شنبه اول آذر در ۴۴۸ شهر شامل ۱۶۰ شهر با وضعیت قرمز، ۲۰۸ شهر با وضعیت نارنجی و ۸۰ شهر با وضعیت زرد به مدت دو هفته اجرا می‌شود.

بر اساس این محدودیت‌ها مشاغل غیر ضروری در شهرهای قرمز و نارنجی تعطیل می‌شوند، ادارات دولتی با حداکثر یک سوم کارکنان فعالیت می‌کنند، تردد بین شهری با خودروهای پلاک غیر بومی ممنوع است و هر گونه تردد با خودرو از ساعت ۲۱ تا چهار صبح در شهرهای قرمز ممنوع است.

کرونا جان ۴۷۵ نفر دیگر را در ایران گرفت



هزار و ۴۴۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۵۷۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و تاکنون پنج میلیون و ۷۸۸ هزار و ۱۶ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

لاری گفت: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند و استانهای هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با فوت ۴۷۵ بیمار دیگر از مبتلایان قطعی به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جانباختگان قطعی بیماری کووید ۱۹ در کشور به ۴۴ هزار و ۸۰۲ نفر رسید و ۲۷ استان همچنان در وضعیت قرمز کرونا هستند.

سیما سادات لاری روز یکشنبه با اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز (دوم آذر ۱۳۹۹) بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳ هزار و ۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و دو هزار و ۱۶۰ نفر بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۸۵۴ هزار و ۳۶۱ نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۶۰۳

زمان آن رسیده که به وعده‌های داده شده عمل کنیم



این وصیت‌نامه عمل کردیم و آیا کسانی که کشور را به این روز انداختند همان ناهلان نیستند؟ وی یادآور شد: چندین ماه است که فریاد می‌زنیم ادامه این وضعیت به صلاح مملکت مردم شریف ایران نیست و به هر نحو ممکن باید اصلاح شود.

نماینده مردم شبستر در مجلس یازدهم با مورد خطاب قرار دادن رئیس و نمایندگان مجلس با انتقاد از اینکه تا کی باید نظاره‌گر وضعیت نابسامان کشور باشیم، تصریح کرد: آیا زمان آن فرا رسیده که به وعده‌های داده شده عمل کنیم؟ پادمان نرود که ملت ایران به ما اعتماد کردند و ما را به مصاف غارت‌گران عزت و بیت‌المال مملکت فرستادند؛ تا کی باید شاهد این هم‌بی‌تدبیری و آشفتگی باشیم؟ اگر این بی‌تفاوتی از روی عمد باشد مصداق خیانت و در غیر این صورت مصداق جهالت است.

تا کی باید به برنامه‌های کلیشه‌ای ادامه دهیم راستی افزود: تا کی باید به برنامه‌های کلیشه‌ای ادامه دهیم؛ اگر قرار است بر مبنای دوره‌های قبل عمل کنیم پس فرق ما که ادعای انقلاب‌گری داریم با دیگران در چیست؛ خدا نیاید آن روز را که ما هم دچار روزمرگی شده و درد و آلام مردم را فراموش کنیم که به فضل الهی بدخواهان نظام آن روز را نخواهند دید.

این نماینده مردم در مجلس دهم با مورد خطاب قرار دادن رئیس‌جمهور و وزرا با تأکید بر اینکه باید به این وضعیت نابسامان پایان دهید، افزود: در غیر این صورت ملت و نمایندگان آنها به وظیفه خود عمل خواهند کرد.

نماینده مردم شبستر در مجلس با مورد خطاب قرار دادن رئیس و نمایندگان مجلس با انتقاد از اینکه تا کی باید نظاره‌گر وضعیت نابسامان کشور باشیم، تصریح کرد: آیا زمان آن فرا رسیده که به وعده‌های داده شده عمل کنیم.

جعفر راستی به گزارش امید مردم به نقل از خانه ملت: جعفر راستی در نشست علنی روز (یکشنبه، ۲ آذرماه) در نطق میان دستور خود با بیان اینکه با شهادت سردار دلها شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی جان تازه‌ای به کالبد نظام مقدس جمهوری اسلامی دیده شد، گفت: ما افتخار می‌کنیم امت پیامبری هستیم که فرمودند " انما بعثت لاتمم مکارم الاخلاق " و شیعه علی بن ابی‌طالب (ع) و زهرا (س) و زهرا (س) و فرزندانشان هستیم که غالباً در راه اعتلای کلامه الله به شهادت رسیدند و اینک در انتظار فرجشان لحظه شماری می‌کنیم و افتخار می‌کنیم که رهبر معظم انقلاب راهبر ما با نگاه عمیق به مسائل جهانی فرمودند " اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید ".

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی خطاب به مردم، نمایندگان و دولتمردان افزود: اینک ماییم و راه روشن امامین انقلاب اسلامی و شهدای گلگون کفن که در صورت تخطی از راه آنان ضمن دچار به خسران ابدی، عقوبت اخروی هم در انتظار ما است؛ بیاییم به وضعیت سیاسی الهی امام (ره) عمل کنیم که فرمودند " چه من بین شما باشم یا نباشم نگذارید این انقلاب به دست ناهلان بیفتد؟ " اینک سوال من این است که چقدر به

دورهمی‌های خانوادگی بیشترین راه ابتلا به کرونا در استان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از دورهمی‌های خانوادگی بعنوان علت بیشترین راه ابتلا به کرونا در کهگیلویه و بویراحمد خبر داد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج

رویداد

تعطیلی ۱۵ روزه بازار در یاسوج؛ اصناف

نگران بدهی‌های خود هستند

معاون سازمان صنعت معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: با اصفافی که فعالیت آنها در سه وضعیت کرونایی و در گروه‌های تعریف شده، غیر مجاز اعلام شده است، در صورت تخلف برخورد جدی خواهدشد.

در پی شروع طرح اعمال محدودیت‌های کرونایی ۱۵ روزه داستان کهگیلویه و بویراحمد اصناف مختلف به جز گروه یک که نیازهای ضروری مردم را تامین می‌کنند، در دو شهرستان، «بویراحمد و کهگیلویه» به دلیل قرار گرفتن در وضعیت قرمز تعطیل هستند. اصناف مختلف در اولین روز اجرای این طرح در شهر یاسوج نسبت به تعطیلی پانزده روزه معترض بودند و حتی برخی از آنها با توجه به اعلام قبلی، از ساعت هشت صبح فعالیت خود را از سرگرفته بودند، و همین امر باعث دخالت گشت‌های نظارتی در سطح بازار و تعطیلی اصناف فعال شد.

یکی از مغازه‌داران که خود را فروشنده پوشاک معرفی کرد، به خبرنگار تسنیم گفت: اوایل فروردین امسال به محض رسیدن اجناس بهره‌ها با تعطیلی اصناف روبرو شدیم، و همین موضوع باعث خسارت به ما شد، امروز هم با رسیدن اجناس زمستانه با تعطیلی مواجه هستیم، برای خرید اجناس ۱۳ فقره چک یک ماه و دو ماهه دادم، الان با این وضعیت ماندم چطور چک‌ها را پرداخت کنم.

فروشنده دیگری که از صنف موبایل فروشان بود و در جلوی پاساژ بهران یاسوج به همراه دیگر همکاران خود تجمع کرده‌بودند، گفت: ما راضی نیستیم سلامتی کسی به خطر بیفتد، اما این تعطیلی چند روزه هم به ما ضرر می‌زند هم به مشتری، وی گفت در تعطیل دو هفته گذشته مشتری داشتیم که حاضر بود به‌خاطر تعمیر شدن گوشی همراهش ده برابر دستمزد پرداخت کند.

فروشنده دیگری از عدم توجه دولت برای کمک به اصفافی که شامل تعطیلی در ایام شیوع ویروس کرونا گلابه‌مند بود و گفت: دولت حداقل به بانک‌ها دستور بدهد تا چک‌های را برگشت نزند و یا تسهیلات مناسب در اختیار مردم قرار بدهد. باقری معاون صنعت معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد در باره اعتراض بازاریان به تعطیلی اصناف اظهار داشت: تعطیلی اصناف در شهرستان‌های دارای وضعیت قرمز تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا هست، و دست اداره یا نهاد خاصی نیست.

وی گفت: این تعطیلی به خاطر شرایط قرمز کرونایی و خطرات سنگین شیوع و ابتلا این ویروس در نظر گرفته شده‌است، و تمام اصناف و افراد باید به این دستورالعمل‌ها تمکین کنند. باقری در ادامه از گشت‌های مشترک برای نظارت دقیق بر اعمال و اجرای محدودیت‌های مصوب ستاد مقابله با کرونا خبر داد و گفت: قطعاً قانون برای همه مساوی است و در صورت مشاهده تخلف از طرف هر نوع صنفی برخورد قانونی لازم صورت خواهدگرفت.

خیران ۱۷پروژه درمانی در کهگیلویه و بویراحمد ساختند

رئیس هیات مدیره مجمع خیرین سلامت کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون ۱۷ پروژه خیر ساز در استان احداث، تکمیل و در اختیار دانشگاه علوم پزشکی استان قرار گرفته است.
کیان دهراب پور درباره خدمات مجمع خیرین سلامت استان اظهار داشت: مجمع خیرین سلامت استان کهگیلویه و بویراحمد به عنوان مهمترین و فراگیرترین نهاد غیر دولتی کمک کار عرصه سلامت از سال ۱۳۸۹ برای سازماندهی و جذب کمکهای نقدی و غیر نقدی خیرین در عرصه بهداشت و درمان استان تشکیل شد. وی افزود: در همین راستا تاکنون ۱۷ پروژه خیر ساز در استان احداث شده که از این پروژه های تکمیل شده می توان به مراکز جامع خدمات سلامت مادوان شهرستان بویراحمد، کریک شهرستان دنا، مرحوم بازی پور بوستان شهرستان باشت، مرحوم شکیبایی شهرستان گچساران و قلعه دختر شهرستان کهگیلویه اشاره کرد.

رئیس هیات مدیره مجمع خیرین سلامت کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: همچنین در همین رابطه میتوان از پروژه های خانه بهداشت حیدرآباد لوداب، کلینیک تخصصی باشت، تکمیل اورژانس بیمارستان امام خمینی (ره) دهبشت و چند پایگاه اورژانس جاده ای نام برد.

دهراب پور تاکید کرد: ۱۱ پروژه نیز در حال احداث و تکمیل بوده که برخی از آنها تا پایان سال تکمیل و در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار خواهد گرفت.

وی عنوان کرد: خانه بهداشت کاکان و همراه سرای بیمارستان امام سجاد(ع) یاسوج از جمله این طرح هاست.
دهراب پور افزود: در همین راستا پروژه‌های دیگری از قبیل کلینیک دندانپزشکی گچساران، همراه سرای بیمارستان بی بی حکیمه، پایگاه سلامت شهر سوق، مرکز بیماران خاص یاسوج، مرکز پزشکی هسته ای مرکز استان و موارد دیگری هم در حال احداث و تکمیل هستند.

دکتر پرویز یزدان‌پناه از افزایش شمار جانباختگان کرونایی استان به ۲۸۲ نفر خبر داد و افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته متأسفانه ۳ هم استانی بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست دادند. وی اظهار کرد: هم اکنون ۴۶۴ بیمار مشکوک و قطعی کرونایی در بیمارستان های استان بستری هستند که از این تعداد ۱۸۱ بیمار کرونایی قطعی بوده و ۳۳ بیمار در بخش های ویژه تحت درمان هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج ادامه داد: از مجموع مبتلایان به کروناویروس در کهگیلویه و بویراحمد ۱۴۴۴۵ نفر

سید

دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خاطرنشان کرد: در طی مدت ۹ماهه شیوع کرونا مردم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی نقش بسزایی در کنترل بیماری داشته‌اند و از این پس نیز تنها با همکاری مردم بیماری کنترل می‌شود. یزدان‌پناه تاکید کرد: متأسفانه عادی شدن رفتارها و کاهش رعایت شیوه‌های بهداشتی در بین برخی از افراد، عامل بحرانی شدن استان است که می‌طلبد شهروندان بدون استفاده از ماسک جایی نروند و به‌جز مواقع ضروری از منزل خارج نشوند و فاصله فیزیکی را رعایت کنند تا شاهد کنترل این ویروس خطرناک باشیم.

رئیس اداره طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج

رئیس اداره طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج؛

از مصرف خودسرانه داروهای گیاهی خودداری کنید



بویراحمد گفت: ابتلا به ویروس کرونا به طور کامل به رفتار اجتماعی افراد بستگی دارد.

پرویز یزدان پناه اظهار داشت: تجربه نشان داده هر اندازه استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی کم شود میزان ابتلا به این ویروس افزایش می یابد.

وی بیان کرد: هر چند دولت تلاش می کند با اجرای محدودیت های مختلف به کاهش انتشار ویروس کرونا کمک کند

اما رفتار شهروندان و مسئولیت پذیری اجتماعی آنان تکمیل کننده برنامه ریزی های مسئولان برای مهار بحران کروناست. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: شهروندانی که با افراد دارای علامت و یا کسانی که تست

کرونی آنان مثبت بوده تماس داشته اند باید به مدت ۲ هفته در قرنطینه باشند و بتوان جلوی سرایت بیماری به دیگران را گرفت.

یزدان پناه عنوان کرد: برای مهار بحران کرونا رعایت دستورالعمل هایی مانند استفاده همه مردم از ماسک، رعایت فاصله گذاری فیزیکی، پرهیز از حضور در جمعات، خودداری از حضور در مکان های شلوغ، سرپیسته و پرخطر ضروری است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد گفت: هم اینک وضعیت ویروس کرونا در شهرستان های بویراحمد و کهگیلویه قرمز است.

وقت دارد این مشکل را برطرف کند، در غیر این‌صورت اگر مشکلی به وجود آمد، آب و فاضلاب باید پاسخگو باشد.

فرماندار بویراحمد از تعطیلی بنیاد مسکن کهگیلویه و بویراحمد به مدت یک هفته خبر داد و گفت: باید بنیاد مسکن در کبکیان، مارگون، سپیدار و… نمایندگی ایجاد کند، تا همچنین مشکلاتی برای کارکنان و مردم به وجود نیاید. کناری در ادامه به موضوع نخاله‌های ساختمانی که در اطراف شهر یاسوج رها می‌شوند، اشاره کرد و گفت: ۴۰ سال است که شهرداری یاسوج هنوز جایگاه دفن زباله‌های ساختمانی ندارد، و این نخاله‌ها در اطراف شهر یاسوج رها می‌شوند و دهیاری‌ها و راهداری باید جور شهرداری را بکشند.

وی خاطرنشان کرد: البته شهرداری یاسوج مشکلات زیادی دارد، و ضرورت دارد که هر چه سریع‌تر جایگاه دفن زباله‌های ساختمانی را تعیین تکلیف کند. وی در ادامه از مدیران خواست که برای خدا پای کار باشند و افزود: چه اشکال دارد، اگر بعد از ظهری از اداره‌ای سرکشی کردیم، چراغ اتاق مدیر هم روشن باشد. کناری در پایان بر آزادسازی حریم رودخانه‌ها توسط آب کمیسیون امنیتی و کمیسیون بحران را دارد و شرکت آب و فاضلاب یک هفته

را از دیگر توصیه های طب سنتی برای مقابله با ویروس کرونا ذکر کرد.

وی در مورد تجربیات برخی افراد برای درمان ویروس کرونا با استفاده از داروهای گیاهی گفت: انسان ها دارای مزاج ها و شرایط جسمانی مختلفی هستند که ممکن است استفاده از یک دارو برای

فردی اثربخش و برای شخص دیگری زیانبار باشد.

دهراب پور به شهروندان توصیه کرد: از مصرف خودسرانه داروهای گیاهی خودداری کنند.

وی بیان کرد: به عنوان مثال داروی گیاهی شیرین بیان که مصرف خودسرانه در دوران کرونایی مرسوم شده استفاده آن برای بیماران مبتلا به فشارخون خطرناک است.

دهراب پور نسبت به مصرف زیاد گیاه دارویی زنجبیل برای ویروس کرونا هشدار داد و افزود: ممکن است این دارو عوارض کلیوی و حساسیت های مختلف برای مصرف کنندگان داشته است.

رئیس اداره طب سنتی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت:البته تاکنون هیچ داروی گیاهی اثربخش برای درمان ویروس کرونا معرفی نشده است.

کیان دهراب‌پور تاکید کرد:تغییر رفتار از راهکارهای مقابله ای طب سنتی در برابر بیماری ها از گذشته های دور تاکنون بوده است.

ساخت و سازهای غیر مجاز در مسیر آبراه‌ها در نقاط مختلف شهر یاسوج و روستاهای شهرستان سردسیری بویراحمد دردسر ساز شده است.

با آغاز بارندگی‌ها بحران آبگرفتگی معابر و منازل آغاز می‌شود تا جایی که با جاری شدن سیلاب شاهد آبگرفتگی بسیاری از مناطل در مناطق مختلف شهری و روستایی شهرستان سردسیری بویراحمد هستیم.

فرماندار شهرستان بویراحمد در نشست بحران این شهرستان به موضوع ساخت و سازهای غیرمجاز گریزی زد و گفت: ساخت و سازهایی که در مسیر آبراه ساخته می‌شوند، دردسر ساز بوده که باید برای این ساخت و سازهای غیرمجاز تشکیل پرونده شده و نباید اجازه که در حریم منابع طبیعی این ساخت و سازها انجام شود.

شاهرخ کناری اظهار داشت: فصل بارندگی نزولات آسمانی شروع شده و مدیران لیست کشیک دستگاه‌های خدمات رسان را به فرمانداری اعلام کنند، و تیم‌های واکنش سریع نیز باید در آماده باش کامل باشند.
وی در ادامه با اشاره به عملکرد دستگاه‌ها در شرایط بحرانی افزود: گاهی بوده که در ۱۰ نقطه آتش‌سوزی داشتیم که ۵ اداره فقط درگیر بودند، اینترنت با مشکل مواجه است که باید

خبر

اخذ مجوز جذب ۱۲۳ نیروی پیمانی

در دانشگاه علوم پزشکی یاسوج

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از اخذ مجوز جذب ۱۲۳ نیرو بصورت پیمانی در این دانشگاه خبر داد.

«جلال پوران فرد» افزود: با توجه به راه اندازی و بهره برداری از مراکز جدید الاحداث و توسعه یافتن مراکز جدید در سطح استان و همچنین رفع کمبود نیروی انسانی مورد نیاز در واحدهای تابعه دانشگاه با پیگیری های لازم موفق به اخذ مجوز جذب ۱۲۳ نیرو بصورت پیمانی از وزارت بهداشت شدیم.

وی بیان کرد: مجوز مذکور که عمده آن رشته های بهداشتی و درمانی می باشد، از طریق سازمان سنجش کشور برگزار خواهد شد.

به گزارش امید مردم به نقل از روابط عمومی معاونت توسعه مدیریت ومنابع دانشگاه علوم پزشکی یاسوج؛ معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج اظهار کرد: با توجه به نیاز دانشگاه به نیروی انسانی مورد نیاز که از طریق این آزمون به حداقل خواهد رسید، سعی بر برگزاری این آزمون در سال جاری را داریم.

نوبت دهی تست کووید ۱۹در یاسوج

اینترنتی شد

رئیس مرکز بهداشت شهرستان بویراحمد از نوبت دهی تست کووید ۱۹ در مراکز ۱۶ ساعته به صورت اینترنتی خبر داد.
محمد یزدان پناه اظهار داشت: به منظور جلوگیری از تجمع مراجعه کنندگان تست کووید ۱۹ در مراکز ۱۶ ساعته و خطرات ناشی از انتقال این بیماری به دیگر مراجعه کنندگان و همچنین جهت رفاه حال همشهریان عزیز از تاریخ دوم آذرماه نوبت دهی تست کووید ۱۹ اینترنتی است و از سوم آذرماه نوبت دهی حضوری نداریم.

وی افزود: نوبت دهی این مراکز همانند نوبت دهی پلی کلینیک ها در شهر یاسوج است.

بدین صورت که همشهریان عزیز جهت دریافت نوبت به آدرس www.pazresh۲.com مراجعه و اپلیکشن مورد نظر را دانلود و سپس بر اساس محل سکونت خود یکی از مراکز ۱۶ ساعته اکبرآباد یا مادوان را انتخاب کرده و پس از ثبت مشخصات خود کد رهگیری دریافت می نمایند و در ساعت تعیین شده با در دست داشتن دفترچه بیمه و کد رهگیری به مرکز مورد نظر مراجعه نمایند.

کارخانه روغن نباتی گچساران کلزای

کشاورزان را خرید تضمینی می کند

مدیر عامل کارخانه روغن خوراکی گچساران گفت: امسال در قالب طرح کشت قراردادی، برای نخستین بار کلزای کشاورزان کهگیلویه و بویراحمد به صورت تضمینی خریداری می‌شود. بنیامین هندجیانی افزود: در این طرح هنگام کشت با کشاورزان کلزا قرار داد منعقد می شود تا بهره برداران بدون دغدغه و با خیال راحت به کشت اقدام کنند.

وی بیان کرد: در قالب طرح کشت قرار دادی کلزای کشاورزان از سوی کارخانه روغن نباتی گچساران بالاتر از قیمت خرید تضمینی انجام می شود. هندجیانی با اشاره به اینکه هزینه حمل کلزا از مراکز خرید تا کارخانه نیز برعهده کارخانه روغن است گفت: نمایندگان این کارخانه با استناد در مرکز جهاد کشاورزی شهرها و بخش‌های کهگیلویه و بویراحمد آماده عقد قرار داد با کشاورزان هستند. وی تصریح کرد:انجام خدمات مشاوره ای در مراحل کاشت تا برداشت از دیگر حمایت های این واحد تولیدی برای افزایش کمی و کیفی محصول دانه های روغنی کلزا در استان است. به گفته مسئولان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد کشت دانه های روغنی کلزا در سه هزار هکتار از مزارع مناطق گرمسیری و سردسیری استان در حال انجام است.

۲ هزار و ۴۰۰ تن دانه های روغنی کلزا بهار و تابستان امسال در کهگیلویه و بویراحمد تولید شد.

مدیر عامل کارخانه روغن خوراکی گچساران تاکید کرد: روزانه ۱۰۰ تن انواع روغن در اندازه های مختلف در کارخانه روغن کشتی این شهرستان تولید و روانه بازار مصرف در استان های مختلف کشور می شود.

وی بیان کرد:کارخانه روغن کشتی گچساران سالیانه همچنین ۹۶هزار عدد بطری مصرفی خود را تولید می کند. هندجیانی ابراز داشت: کارخانه روغن کشتی گچساران افزون بر تولید روغن وکنجاله که برای خوراک دام مصرف می شود یکهزار و ۱۰۰ فرصت شغلی ایجاد کرده است.

وی بیان کرد: طرح توسعه کارخانه روغن کشتی گچساران در دست اجراست و با تکمیل آن افزون بر تنوع بخشی به تولید زمته ایجاد فرصت های جدید شغلی ایجاد می شود.

کارخانه روغن نباتی گچساران سال۱۳۹۷ در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار به بهره‌برداری رسید.

۱۰۰ درصد پاداش سال گذشته

بازنشستگان استان پرداخت شد

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۰۰ درصد پاداش پایان خدمت سال ۹۸ بازنشستگان دستگاههای اجرایی استان پرداخت شد.

غضنفر آرام اظهار داشت: با پیگیری های صورت گرفته ۱۰۰ درصد پاداش سال ۹۸ بازنشستگان دستگاههای استانی به میزان ۵۵ میلیارد ریال واریز شده است.

وی افزود: دستگاههای استانی مکلفند تا پایان هفته نسبت به پرداخت پاداش پایان خدمت به بازنشستگان اقدام کنند.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: دولت از محل فروش اموال مازاد اقدام به تامین پاداش بازنشستگان کرده است.
وی ابراز داشت: پرداخت مطالبات و پاداش بازنشستگان جزو اولویتهای کاری بوده و امید است با فروش بقیه اموال مازاد پاداش بازنشستگان عزیز در سال ۹۹ نیز تا پایان سالجاری به حساب آنها واریز شود.



سلامت

خوراکیهای حاوی ویتامین D برای پیشگیری از کرونا

بنابر بررسی‌های محققان، ویتامین D فواید مختلفی از جمله بهبود وضعیت پوست، تنظیم مقدار کلسیم و فسفات بدن، سالم نگهداشتن استخوان‌ها، دندان‌ها، ماهیچه‌ها و همچنین افزایش توان سیستم ایمنی بدن دارد.

محققان در بررسی‌های خود دریافته‌اند که ویتامین D با بهبود وضعیت سیستم ایمنی بدن می‌تواند از خطر ابتلا به ویروس کرونا یا از شدت آن بکاهد. همچنین این ویتامین می‌تواند جلوی عفونت‌های تنفسی دیگر فصل زمستان را هم بگیرد. در بررسی‌های بیشتر مشخص شده است افراد مبتلا به کمبود ویتامین D بیش از دیگران به عفونت‌های مجرای تنفسی فوقانی مبتلا می‌شوند.

مجرای تنفسی فوقانی به بخش‌هایی گفته می‌شود که خارج از قفسه سینه قرار دارند و عبارتند از بینی، حفره بینی، سینوس‌ها، گلوگاه بالا و پایین و حنجره که البته بخشی از حنجره در بخش دستگاه تنفسی تحتانی قرار دارد.

بنابراین باید با روش‌های مختلف جلوی کمبود این ویتامین مهم در بدن را گرفت. در اینجا بهترین منابع خوراکی دریافت ویتامین D معرفی شده است:

۱. قرص ویتامین D۳ اسان‌ترین روش رساندن این ویتامین به بدن است و بنابه توصیه متخصصان در روزهای زمستانی که نور خورشید کمتری وجود دارد، به روزانه ۲۸ میکروگرم ویتامین D (۱۱۲۰ IU) ویتامین D نیاز داریم. این مقدار ویتامین با مصرف روزانه دو قسمت ماهی سالمون یا ۱۶ عدد تخم‌مرغ برابر است. البته هنگام مصرف مکمل‌های ویتامین D، آنها را همراه با وعده غذایی‌تان مصرف کنید زیرا چربی‌های موجود در غذا، جذب ویتامین D را آسان‌تر می‌کنند.

۲. نان مصرف نانی که با غلات کامل درست شده است و با ویتامین‌های B و D غنی شده‌اند، یکی دیگر از روش‌های آسان و مفید مصرف ویتامین D۳ است. غلات کامل علاوه بر ویتامین D حاوی فیبر و ویتامین B هستند که اولی برای سیستم گوارش مفید است و دومی سیستم عصبی بدن را سالم نگه می‌دارد.

۳. ماهی ماهی‌های چرب و غذاهای دریایی منابعی عالی از ویتامین D هستند. در هر ۱۰۰ گرم ماهی سالمون، ۳۸۱۰ IU ویتامین D وجود دارد. محتوای دقیق ویتامین D غذاهای دریایی بسته به نوع ماهی متفاوت است. از انواع غذاهای دریایی که حاوی ویتامین D فراوانی هستند می‌توان به ماهی‌های تن، خال‌خال، ساردین، ماهی کولی و همچنین صدف خوراکی و میگو اشاره کرد.

۴. قارچ قارچ‌ها تنها منبع کملا گیاهی ویتامین D هستند. قارچ‌ها هم مانند انسان ویتامین D خود را از نور ماورابنفش خورشید می‌گیرند. با این تفاوت که ویتامین تولیدشده در بدن انسان از نوع D۳ است و ما به اختصار آن را D می‌نامیم اما ویتامین تولیدشده در قارچ از نوع ویتامین D۲ است که البته اگر به‌اندازه D۳ قوی و موثر نباشد، باز هم برای بدن مفید است.

۵. زرده تخم‌مرغ زرده‌های تخم‌مرغ، منبع دیگری از ویتامین D هستند که می‌توان بدون دردرس آن را به رژیم غذایی افزود. البته زرده‌ها هم مانند هر منبع غذایی طبیعی دیگر، مقدار متفاوتی ویتامین D دارند. تخم‌مرغ‌های جوجه‌هایی که در محیطی بسته بزرگ می‌شوند و به فضای بیرون دسترسی ندارند، ۲ تا ۵ درصد مقدار مورد نیاز روزانه ویتامین D است. اما تخم‌مرغ جوجه‌های دیگر که در فضای باز بزرگ می‌شوند، ۴ برابر یا بیشتر از این مقدار است.

مصرف نوشیدنی‌های گرم و دمنوش‌ها به تقویت ایمنی بدن کمک می‌کند

دانشیار گروه تغذیه دانشگاه علوم پزشکی تهران، گفت: افرادی که تغذیه مناسبی دارند، دچار اضافه وزن و کمبود وزن نمی‌شوند.

خدیجه میرزایی دانشیار گروه تغذیه جامعه دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی تهران، اظهار داشت: افرادی که درصد چربی بدن آنها به اندازه کافی باشد از شرایط التهابی کمتری برخوردار هستند. وی ادامه داد: افراد سالمند و خانم‌های باردار بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیماری سوت‌تغذیه دو وجهی می‌شوند، یعنی هم اضافه وزن پیدا می‌کنند و هم دچار کمبود ویتامین D می‌شوند. میرزایی گفت: توصیه می‌کنیم تغذیه را که ارزش غذایی بالایی ندارند، از سبب خنوار حذف شود. دانشیار گروه تغذیه دانشگاه علوم پزشکی تهران، تاکید کرد: مصرف مایعات و نوشیدنی‌های گرم مثل چای و انواع دمنوش‌ها می‌تواند سیستم ایمنی را در مقابل بیماری کرونا تقویت کند. وی افزود: حتما باید غذایی که مصرف می‌کنیم متعادل با نیازهای بدن و متناسب با شرایط کاری و جسمی ما باشد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش

سردبیر: پیمان فرامرز

یاسوج- میدان شهدا- سردار جنگل شمالی- ساختمان فدک طبقه دوم - واحد ۸

نمابر: ۳۳۲۴۱۳۶ تلفن: ۳۳۲۴۱۳۵

چاپ و لیتوگرافی: ملت یاسوج

omidemarddaily

Email: kbomid92@gmail.com

website: omidkb.ir

حضرت عیسی علیه السلام

أَسْرِعُوا إِلَى قُلُوبِكُمْ الْقَاسِيَةِ بِالْحِكْمَةِ قَبْلَ أَنْ تَرِينَ عَلَيْهَا الْخَطَايَا فَتَكُونَ أَقْسَى مِنَ الْحِجَارَةِ .

با حکمت و دانایی به سوی دل‌های سخت خویش شتاب کنید پیش از آن که گناهان بر آنها زنگار بندند و در نتیجه، از سنگ، سخت‌تر شوند .

کارشناس مسائل بین الملل عنوان کرد؛

اروپایی‌ها به جای فرافکنی به تعهدات خود در برجام عمل کنند



کارشناس مسائل بین الملل با بیان نظرات کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران، گفت: ذخایر اورانیوم ایران از ۳۰۰ کیلو بالاتر رفته، این موضوع برگرفته از مفاد خود برجام درباره حق ایران به عنوان یک طرف بهتر است به جای فرافکنی به تعهدات خود عمل کنند.

حسن بهشتی پور روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به عملیاتی شدن موفق سانترفیوژهای نوع IR۲ در ایران، اظهار کرد: فعال کردن سانترفیوژها حتی از نوع IR۸ در مقیاس تحقیق و توسعه قبلا در ایران انجام شده بود و عملیاتی شدن آنها و قرار گرفتن آشپزخانه‌ها در مدار با اطلاع آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت گرفته و موضوعی نیست که بخواهد اروپایی‌ها را درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران نگران کند. وی درباره ادعای مطرح شده از سوی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره وجود اورانیوم غنی شده در مراکز بازدید شده از سوی بازرسان آژانس، تصریح کرد: ایران حسن نیت خود را با اجازه دادن به بازرسان برای بازدید از مراکز مورد نظر نشان داده، بنابراین یافتن اورانیوم غنی شده کمتر از پنج درصد در این مراکز نباید مستمسکی برای بهانه جویی سیاسی اروپایی‌ها شود و جمهوری اسلامی هم توضیحات لازم را درباره این موضوع به

اروپایی‌ها به جای فرافکنی به تعهدات خود عمل کنند

وی با بیان اینکه بی سابقه ترین نظارت‌های آژانس در مورد ایران انجام شده است، خاطرنشان کرد: حتی برنامه کاهش تعداد ایران با اطلاع آژانس و تحت نظر این نهاد بین المللی انجام شده و بنابراین هیچ بهانه‌ای برای فرافکنی سیاسی اروپایی‌ها باقی نمی‌ماند. این کارشناس مسائل بین الملل خواستار متعهد بودن تروئیکای اروپایی به تعهداتشان در قبال ایران شد و افزود: ایران تنها در صورتی گام‌های برداشته شده در حوزه کاهش تعهدات را لغو می‌

دلیل افزایش قیمت‌ها

از زبان وزیر اقتصاد



وزیر امور اقتصادی و دارایی علت عمده افزایش تورم و قیمت‌ها را ناشی از افزایش هزینه‌ها دانست و به بررسی علل آن پرداخت.

فرهاد دژپسند در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: در هفت ماهه اول سال گذشته ۲۷ هزار میلیارد از منابع تنخواه استفاده کردیم اما امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان استفاده کردیم. روش تامین مالی از طریق مراجعه مستقیم به مردم معادل ۱۱۷ هزار

مردم

کند که اروپایی‌ها به ۱۱ تعهد خود در قبال جمهوری اسلامی عمل کنند.

بهشتی پور تصریح کرد: بعد از خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ۹۷، اروپایی‌ها در نامه‌ای خود را متعهد به برجام عنوان کردند و ۱۱ مورد تعهد خود در قبال ایران را یادآور شدند که متأسفانه به بهانه نگرانی از تحریم آمریکا در طی این مدت این تعهدات را عملیاتی نکردند.

وی با بیان اینکه انتظارات ایران درباره حق فروش نفت و ترانکشن مالی بین المللی یک انتظار حداقلی است، گفت: باتوجه به تغییر ریاست جمهوری در آمریکا، ایران انتظار دارد اروپایی‌ها در جستجوی راه حل‌های جدیدی برای اجرای تعهداتشان در قبال ایران باشند و حتی در صورت لزوم با رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده در این باره گفت‌وگو کنند.

بهانه جویی هسته‌ای جای مانور ندارد

این کارشناس مسائل هسته‌ای، حل مسائل مورد اختلافی برجام را وابسته به نگاه تمامی طرفین برجام از جمله ایران و آمریکا دانست و افزود: تحلیل غلطی وجود دارد که معتقد است آمریکا تنها تصمیم ساز و تصمیم‌گیر در این مساله است اما در واقعیت چنین نیست و سیاست‌های اعلامی و اجرایی ایران، کاملا در شکل‌گیری سیاست‌های اعلامی و اجرایی طرف‌های مقابل یعنی تصمیم‌گیران اروپایی و

متفاوتی داشته است. علت عمده را باید ناشی از افزایش هزینه دانست. ۷۰ تا ۸۵ درصد واردات مربوط به کالاهای واسطه‌ای، مواد اولیه بوده است که وقتی قیمت این قبیل کالاها متأثر از افزایش قیمت ارز افزایش می‌یابد این افزایش پروسه تولید می‌شوند و قیمت کالاهای تولید شده را زیاد می‌کند که به دلیل دلاریزه بودن اقتصاد ایران متأثر از آن قیمت کالاها نیز افزایش می‌یابد.

تاکنون ۴ درصد از صندوق توسعه ملی برداشت داشته‌ایم

وزیر اقتصاد ادامه داد: فاصله گرفتن از دلاریزه بودن اقتصاد ایران منوط به توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و ایفای نقش محوری آن‌ها در اقتصاد است. یکی از برنامه‌های ما برای جهش تولید بهبود فضای کسب‌وکار است با اقداماتی که در زمینه کاهش زمان ثبت شرکت‌ها انجام داده‌ایم اکنون فردی را داشتیم که در عرض ۲۰ دقیقه شرکت خود را ثبت کرده است.

دژپسند با اعلام اینکه برداشت از صندوق توسعه ملی تاکنون ۴ درصد بوده است، گفت: در شرایط کرونا بنگاه‌ها با کمبود تقاضا مواجه هستند که کمک بانک‌ها به آن‌ها برای تامین اثر انبساطی دارد و اگر بانک‌ها کمک نکنند، تولید افت می‌کند که این امر تاثیرات خود را بر میزان نقدینگی خواهد گذاشت. در سال گذشته ۲۶۰ هزار میلیارد تومان از بورس تامین مالی کردیم که در شش ماهه اول امسال ۳۲۰ هزار تامین مالی صورت گرفت. نقدینگی تا جایی که امکان داشت کنترل شد و درحالی‌که گفته‌هایی مبنی بر ابرتورم مطرح بود، این اتفاق رخ نداد.

روزنامه مردم

کاریکاتور



کاریکاتور / تهران تعطیل نشود

جامعه

پنج استان

رکورددار مرگ و میر کرونا

سختگوی وزارت بهداشت، با اشاره به استان‌هایی که بیشترین میزان مرگ و میر کرونایی را داشتند، گفت: پیروزی بر کرونا نیازمند کارزاری مبتنی بر همبستگی میان حاکمیت و شهروندان است و ما امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند تقویت عزم ملی برای مبارزه با بیماری هستیم

دکتر سیما سادات لاری، گفت: میانگین بروز موارد مثبت بستری در هفته گذشته در کشور حدود ۲۴ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزارنفر جمعیت گزارش شده است.

وی افزود: بیشترین میزان بروز موارد مثبت بستری در هفته گذشته به ترتیب در استان‌های ایلام، سمنان، یزد و خراسان جنوبی بوده است که میانگین بروز در استان‌های یادشده با اختلاف قابل توجهی بالاتر از میانگین کشوری است.

لاری ادامه داد: میانگین بروز هفتگی موارد مرگ و میر ناشی از کرونا در کشورمان حدود ۴۴۵ نفر به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت گزارش شده است که بیشترین میزان بروز مربوط به استان‌های یزد، خراسان جنوبی، ایلام، آذربایجان غربی و سمنان بوده است.

وی افزود: پیروزی بر کرونا نیازمند کارزاری مبتنی بر همبستگی میان حاکمیت و شهروندان است و ما امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند تقویت عزم ملی برای مبارزه با بیماری هستیم. امیدواریم با شروع محدودیت‌های سراسری در کشور دستگاه‌های اجرایی و نهادهای متولی تمام‌عزم و توان خود را در صیانت از مردم عزیزمان به کار گرفته و جدی‌تر و پرتنگ‌تر از گذشته در کنار همکاران نظام سلامت باشند. مطمئنا پرسنل نظام سلامت نیز تا زمان برپیده شدن بساط این مهمان ناخوانده از مرزهای این مرز و بوم علی‌رغم خستگی‌های فراوان خدمت‌گذار خواهند بود.

تولید تایر ۱۵ درصد ارزبری دارد؛ لاستیک‌سازان مگر دلاری هزینہ می‌کنند که به دنبال درآمد دلاری هستند



عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: مگر کارخانه‌های تولید لاستیک، هزینه‌های حوزه تولید از جمله پرداخت حقوق و دستمزد را به صورت دلاری پرداخت می‌کنند که امروز به دنبال فروش محصولات خود به صورت دلاری هستند و قیمت‌ها را بر همین مبنا ۵۰ درصد گران می‌کنند.

محمد سرگزی، با انتقاد از افزایش ۵۰ درصدی قیمت لاستیک، گفت: گرانی چشمگیر محصول لاستیک در شرایط فعلی قابل قبول نیست، به ویژه آنکه قیمت این محصول در سال جاری دو بار افزایش یافته بود. نماینده مردم زابل، زهک و هیرمند در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در کشورهای دیگر با بروز مشکلات اقتصادی، سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان با تمام توان از ثبات بازارهای اقتصادی دفاع کرده و اجازه بروز تلاطم در این بخش‌ها را نمی‌دهند، اما در کشور ما مسائل بالعکس بوده و با بروز هر تلاطمی، تولیدکنندگان به دنبال افزایش قیمت محصولات خود هستند.

وی گفت: تولیدکنندگان لاستیک اعلام می‌کنند که علت اصلی افزایش قیمت لاستیک، بالا رفتن نرخ ارز است، اما این سوال پیش می‌آید که مگر چند درصد از مواد اولیه تولید لاستیک وارداتی و متکی به ارز است که با افزایش نرخ دلار، قیمت لاستیک را حدود ۵۰ درصد گران می‌کند. به نظر می‌رسد که حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از فرآیند تولید لاستیک متکی به مواد اولیه وارداتی است.

سرگزی ادامه داد: بسیاری از کارخانه‌های تولید لاستیک در سال‌های گذشته از تسهیلات و حمایت‌های دولتی بسیاری استفاده کرده‌اند، اما در شرایط کنونی که اقتصاد کشور دچار تلاطم است، آن‌ها نیز به دنبال منافع خود هستند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: مگر کارخانه‌های تولید لاستیک، هزینه‌های حوزه تولید از جمله پرداخت حقوق و دستمزد را به صورت دلاری پرداخت می‌کنند که امروز به دنبال فروش محصولات خود به صورت دلاری هستند و قیمت‌ها را بر همین مبنا ۵۰ درصد گران می‌کنند.

وی ادامه داد: امروز به هیچ وجه افزایش ۵۰ درصدی و گرانی چندباره قیمت‌ها در حوزه لاستیک پذیرفتنی نیست و وزارت صمت به عنوان متولی این حوزه تمهیداتی را برای کاهش قیمت‌ها بیاندیشد.